

## Erkänna och uppmärksamma den internationella dagen för att bekämpa islamofobi

I dagens Sverige kan vi se hur rasismen och normaliseringen av rasism ökar. Islamofobi är ett växande problem och en brutal verklighet där muslimer och muslimska civilsamhället och institutioner lever i en utsatthet. Såväl barn som vuxna drabbas av islamofobi. Senaste tiden i Sverige har vi upplevt hur muslimska begravningsplatser har vandaliserats, koranbränningar, rasprofilering av muslimska ungdomar och attacker mot muslimer, inte minst mot kvinnor, med slöja. Samt makthavare som gett uttryck för djupt islamofobiska uttalanden.

Mot bakgrund av att vi i Sverige har religionsfrihet, en av våra grundlagar, så är angrepp mot muslimer eller mot moskéer attacker mot den svenska demokratin.

FN:s generalförsamling fattade år 2022 beslut om att låta den 15 mars vara en internationell dag för att bekämpa islamofobin. Datumet har en koppling till årsdagen för terrordådet i Christchurch på Nya Zeeland år 2019. I terrordådet attackerades två moskéer vilket ledde till att 51 människor dödades och 40 skadades.

Många Vänersborgare känner sig både otrygga och ovälkomna utifrån den islamofobi som växer och normaliseras. Det är viktigt att möta denna oro och otrygghet med beslutsamhet och ta ett politiskt ansvar där vi markerar att i våran kommun är alla lika värda oavsett och tillsammans står vi enade mot alla former av diskriminering och förtryck. Vi säger nej till islamofobi, polarisering och att ställa grupp mot grupp, där muslimer blir allt mer utsatta. Vi säger ja till religionsfrihet och att alla behövs och är välkomna i vår kommun och samhällsgemenskap.

Vänersborgs kommun har redan tagit beslut att uppmärksamma flera minoritetsgrupper och andra utsatta grupper såsom samer, judar, romer, sverigefinner och tornedalingar, orange week (mäns våld mot kvinnor), hbtqi månad osv för att nämna några. Utifrån den nationella handlingsplanen mot rasism och regeringens åtgärdsprogram mot islamofobi är det av vikt att ett aktivt arbete bedrivs även kring utsattheten hos denna grupp på kommunnivå - och därför genom politiskt beslut fastställa att Vänersborg kommun årligen skall erkänna och uppmärksamma den 15 mars, som en del i detta arbete.

Genom att göra detta innebär det ett officiellt ställningstagande och ansvarstagande som kan göra skillnad för Vänersborgarna, inte minst de som är muslimer.

### **Mot denna bakgrund föreslås kommunfullmäktige besluta:**

att Vänersborg kommun årligen skall erkänna och uppmärksamma den 15 mars, FN:s internationella dag för bekämpandet av islamofobi.

Ida Hildingsson, Vänsterpartiet Vänersborg - 2024-06-17





Vänersborgs kommun

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Ida Hildingsson